2022 年 8 月吉日

得意先各位

株式会社ボンマックス

モデル画像を使用した販促ツールの使用期限について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、弊社より定期的に配布させていただいております各種販促ツール（カタログ・ポス

ター・店頭用POPなど）の使用期限に関して下記の通り改めてご案内させていただきます。

ご承知の通り、カタログを含めた各種販促物には全て使用期限が設定されており、基本的に

は、各カタログおよびカタログに連動する販促物は、カタログ発刊日より一年間に限り使用

可能でございます。カタログ発刊より一年を経過したのち、皆様のお手元に残っているもの

は全て破棄をお願い致します。（カタログは破棄、ポスター・店頭用 POP は展示中止の上

破棄、Web 画像は掲載中止）

昨今、店頭にて使用期限切れのカタログやポスターが展示されているとモデル事務所よ

り指摘を受ける事例が発生しております。今後同様の状況が発生し、訴訟問題や賠償金問題

が生じた場合には、対象となる先様にて対処していただくリスクもございますので、今一度

上記内容をご確認いただきご対応お願い致します。

今後も、弊社では皆様にとって有益な販促ツールのご提供を目指して参りますので、忌憚

のないご意見を賜ればと思っております。引続き宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

●現時点での使用期限例

BONOFFICE  2022SS カタログ 2023 年 1 月 31 日まで

BONOFFICE  2022AW カタログ 2023 年 6 月 30 日まで

FACE MIX   2022 カタログ  2023 年 1 月 31 日まで

LIFE MAX   2022 カタログ  2023 年 1 月 31 日まで

Natural Smile  2022 カタログ  2023 年 6 月 30 日まで

※カタログ表紙ポスターも、各カタログの使用期限が適用されます。

なお、モデルによっては複数年契約をしている場合もございますので、上記以外でご不明な

点がございましたら各営業担当までお問合せ下さい。

                                      以上